
SMLOUVA O NÁJMU PROSTORU NESLOUŽÍCÍHO K PODNIKÁNÍ
Č. 2022/0696/OSM_OM

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
zákon občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), takto:

Město Česká Lipa
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka Cp. 1, 470 36 Česká Lipa
zastoupené:
lČ: 002 60 428
DIČ: CZ00260428
bankovní spojeni: Komerční banka a. s., pobočka Česká Lipa
č. účtu: 19-1229421/0100, VS: 7193000109
(dále jen ,,pronajímatel")

POLICIE ČESKÉ REPUBLIK','
Kŕajskě fodite!stvi policie l.i3erecZS?

Qdb:'r

,

Dcšio: 2 8 -07- 2022

Č
Počet ltstů' Š PMon,, .,.3. .. ., .

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
zastoupené: plk. Ing. Vladimírem Libnarem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
se sídlem: náměstí Dr. Edvarda Beneše 24, 460 32 Liberec
lČ: 720 50 501
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ústi nad Labem
č. účtu: 84548881/0710

(dále jen ,,nájemce")

1. Preambule
Pronajimatel je vlastníkem budovy Cp. 2213 v úl. Školniv České Lípě, postavené na
pozemku p. č. 5786/129 v k. ú. Česká Lípa, zapsaném v katastru nemovitosti na LV č.

1. (dále jen ,,objekt").

2. Předmět nájmu

2.1. Pronajimatel přenechává nájemci nebytové prostory nacházejici se v l. a ll. nadz. podl.
budovy uvedené v ČI. 1. této smlouvy o celkové výměře 128,56 m2. v l. NP kancelář č.
1.27. o výměře 17,39 m'. V ||. NP kancelář č. 2.11. o výměře 33,82 m', kancelářč. 2.14.
o výměře 39,64 m', soc. zařizeni č. 2.15 o výměře 11,16 m', kuchyňka Č. 2,16 o výměře
11,16 m', sklad č. 2,18 o výměře 7,68 m' a sklad č. 2,19 o výměře 7,71 m'. podrobný
popis pronajímaného prostoru a jeho stavu ke dni předání do nájmu je uveden
v protokolu o převzetí prostoru, který je přIlohou č. 1této smlouvy (dále též ,,předmět
nájmu").

2.2. Předmět nájmu je nájemci poskytován za účelem provozování jiné, než podnikatelské
činnosti. Nájemce se zavazuje platit pronajimateli niže sjednané nájemné.

Stránka 1 z 6



2.3. Účelem nájmu je zajišťováni úkolů Policie ČR - činnost Oddělení hlídkové služby Česká
Lipa, Územního odboru Česká Lipa, Krajského ředitelství policie Libereckého kraje.

2.4. Nájemce nemá právo v pronajatém prostoru provozovat jinou činnost nebo změnit
způsob či podmínky jejího výkonu, než jakto vyplývá z účelu nájmu již výše sjednaného,
anebo z toho, co bylo možné důvodně očekávat při uzavření smlouvy, pokud by tato
změna působila zhoršení poměrů v nemovité věci nebo by nad přiměřenou miru
poškozovala pronajímatele nebo ostatní uživatele nemovité věci. To neplatí, pokud se
v důsledku změny poměrů na jeho straně jeho činnost v některém ohledu změní jen
nepodstatně.

3. Doba trvání nájmu

3.1. Pronajímatel přenechává předmět nájmu od 1.8.2022 na dobu neurčitou.

4. Nájemné a úhrada nákladů za poskytnuté služby

4.1. Nájemné je stanoveno v souladu s usnesením Rady Města Česká Lipa ve výši 57 456 KČ
ročně. Nájemce bude hradit nájemné v měsIčnI splátce ve výši 4 788 KČ převodem na
účet pronajimatele, do poslednIho dne v měsíci, na který se nájem pIati.

4.2. V nájemném nejsou zahrnuty úhrady za služby spojené s nájmem. Smluvní strany
sjednávají, že pronajImatel zajišťuje jako poskytované služby spojené s nájmem vodné,
stočné, elektřinu a teplo. Nájemce se zavazuje hradit pronajImateli na poskytované
služby spojené s nájmem zálohové platby měsíčně, viz příloha č. 2 - Předpis nájemného
a služeb. V příloze č. 2 je též uveden variabilni symbol, pod kterým budou platby
nájemného a zálohové platby za služby spojené s nájmem prováděny.

4.3. Smluvnístrany se vzhledem ke skutečnosti, že nájemce užíval předmětné prostory před
účinnosti této smlouvy již od 1.7.2022, dohodly, že za tuto dobu užIvánI prostor bez
právního důvodu (tj. od 1.7.2022 do 31.7.2022), byť s vědomím pronajImatele, náleží
pronajímateli náhrada za bezdůvodné obohacení ve výši odpovídajÍcÍ v odst. 4.1. této
smlouvy sjednanému měsíčnÍmu nájmu, který se nájemce zavazuje uhradit
pronajimateli na jeho účet nejpozději do 31.8.2022.

4.4. Rozúčtování cen a úhrady služeb bude provedeno v souladu se zákonem č. 67/2013,
o poskytováni plnění spojených s užÍváním bytů a nebytových prostor, prováděcích
předpisů a pravidel schválených Radou Města Česká Lipa. případný přeplatek bude
nájemci poukázán na jeho účet č. 84548881/0710 vedený u ČNB, pobočka Ústí nad
Labem po uplynuti 30-ti denní řekl. lhůty a případný nedoplatek bude uhrazen
nájemcem na účet pronajimatele do 30-ti dnů ode dne doručení vyúčtováni nájemci.

4.5. Nájemné se každoročně zvýší o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného
ročního indexu spotřebitelských cen, stanovenou Českým statistickým úřadem.
zvýšené nájemné bude nájemce platit na základě písemné výzvy pronajImatele. Pokud
pronajimatel nevyzve nájemce k platbě nájemného navýšeného o inflaci, bude
nájemce platit nájemné ve stávajIcI výši.

Stránka 2 z 6



4.6. Nájem je osvobozen od daně dle § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty. Dojde-li v průběhu trvánitéto smlouvy ke změně podmínek při uplatňováni

daně z přidané hodnoty (DPH) za pronájem pozemků na straně pronajímatele, je
pronajimatel oprávněn nájemné stanovené v odst. 4.1O příslušnou DPH navýšit
a nájemce je povinen takto zvýšené nájemné uhradit.

4.7. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že pronajimatel je oprávněn zvýšit nájemci
jednostranně nájemné s tím, že zvýšení spolu s tím, k němuž již došlo v posledních
třech letech, nebude vyšší než dvacet procent. Ke zvýšeni nájemného učiněnému dříve
než po uplynutí dvanácti měsíců, v nichž nájemné nebylo zvýšeno, se nepřihhži.
Nájemné se zvyšuje vŽdy z nájemného, které platí nájemce vokamžiku zvýšení.
Pronajímatel je povinen zvýšeni nájemného oznámit nájemci písemně s tím, že zvýšené
nájemné je povinen platit nájemce od měsíce, který bude uveden v oznámenio zvýšení
nájemného. Nájemné ani po jeho navýšení dle tohoto odstavce nepřekročívýši úplaty,
která je v daném místě a čase obvyklá.

4.8. Bude-li nájemce v prodlení s placením částek sjednaných touto smlouvou, zavazuje se
uhradit pronajImateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

5. Práva a povinnosti účastníků

5.1. Pronajímatel je povinen:

5.1.1. přenechat předmět nájmu nájemcitak, aby ho mohl užívat k ujednanému účelu,

5.1.2. PronajImatel souhlasí s případným umIstěnM informační tabule, přičemž
osazenÍinformačnitabu|e a loga si zabezpečí nájemce vlastním nákladem.

5.2. PronajImatel neodpovídá za vady, o kterých v době uzavřenÍnájemni smlouvy účastníci
věděli a které nebrání užIvánI prostor. Pronajimatel dále neodpovídá nájemci za
případnou škodu způsobenou třetími osobami (např. přerušení dodávky elektrické
energie, vody, či tepla jejich dodavateli) a vyŠŠí moci.

5.3. Nájemce je povinen:

5.3.1. užívat prostor jako řádný hospodář k účelu sjednanému a platit nájemné včetně
zálohových plateb dle této smlouvy,

5.3.2. provádět běžnou údržbu předmětu nájmu, provádět drobné opravy předmětu
nájmu do výše 10 000 Kč za jednu opravu. Přehled drobných oprav viz příloha
č. 3. zajistit zachování pořádku a úklid předmětu nájmu včetně nejbližšího okolí
předmětu nájmu,

5.3.3. užívat pouze pronajaté prostory s výjimkou běžného užívánÍspo|ečných prostor
pro přistup a zásobování,

5.3.4. oznámit pronajímateli, že prostor má vadu, kterou je povinen odstranit
pronajímatel, a to ihned poté, kdy ji zjistí,

Stránka 3 z 6



5.3.5. ukáže-li se během nájmu potřeba provést nezbytnou opravu prostor, kterou
nelze odložit na dobu po skončeni nájmu, musí ji nájemce strpět, i když mu
provedení opravy způsobí obtíže nebo omezí užÍváni prostor, přičemž
pronajímatel poskytne maximální souČinnost, aby k omezení užívánÍ nedošlo,
resp. došlo v co nejmenším rozsahu.

5.3.6. Oznámí-li to pronajímatel předem v přiměřené době, umožni mu nájemce v
nezbytném rozsahu prohlídku předmětu nájmu, jakoži přistup k němu nebo do
něj, za účelem provedení jeho potřebné opravy nebo údržby. Předchozí
oznámeni se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozI-Ii nebezpečí
z prodlení. Vzniknou-li nájemci takovou činnosti pronajímatele obtíže, které
nejsou jen nepodstatné, má právo na slevu z nájemného.

5.3.7. dodržovat veškeré požární, bezpečnosti, ekologické, hygienické a další předpisy
týkajIci se provozováni předmětu nájmu a hradit případné sankce udělené
příslušnými státními a správními orgány v případě poruŠeni těchto předpisů
nájemcem, nebo jím pověřenými osobami,

5.3.8. hradit veškeré poplatky souvisejÍcÍs provozováním předmětu nájmu,

5.4. Nájemce odpovídá za všechny Škody, které způsobí na předmětu nájmu, včetně škod,
které způsobí jeho zaměstnanci a jím pověřené osoby. Takové škody je nájemce
povinen na svůj náklad napravit formou uvedení do původního stavu, pokud nebude
písemně dohodnuto jinak.

5.5. Nájemce je oprávněn:

5.5.1. Nájemce má právo provést změnu předmětu nájmu jen s předchozím
písemným souhlasem pronajímatele, a to na svůj náklad. Nájemce není
oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajimatele provádět
v pronajatých prostorách jakékoliv stavební úpravy. Provede-li však nájemce
změnu prostor bez předchozího souhlasu pronajímatele, je povinen předmět
nájmu uvést do původního stavu, jakmile ho o to pronajImatel požádá,
nejpozději však při skončeni nájmu. Neuvede-li nájemce na žádost
pronajímatele prostor do původního stavu, může pronajimatel nájem
vypovědět bez výpovědní doby, a požadovat veškeré náklady na uvedeni
prostor do původního stavu.

6. Podnájem

6.1. Nájemce může zřídit třetíosobě k prostorám užÍvacÍ právo jen s předchozím písemným
souhlasem pronajímatele. Pokud tuto povinnost poruší, bude to považováno za hrubé
porušeni nájemcových povinnostízpůsobujÍcÍch pronajImateli vážnější újmu. v případě
souhlasu pronajímatele lze podnájem zřídit třetíosobě jen na dobu nájmu prostor.

7. Skončeni nájmu

7.1. Nájem je možné ukonČit dohodou účastníků smlouvy.

7.2. Při odevzdáníprostoru je nájemce oprávněn oddělit si a vzÍt si vše, co do prostoru vložil
nebo na něj vnesl vlastním nákladem, je-li to možné a nezhorší-li se tím podstata
prostoru nebo neztIžI4i se tím nepřiměřeně jeho užIvánL

Stránka 4 z6



7.3. Zanikne-li předmět nájmu během doby nájmu, nájem skonči.

7.4. Zanikne-li předmět nájmu během doby nájmu zčásti, má nájemce právo bud' na
přiměřenou slevu z nájemného, anebo může nájem vypovědět bez výpovědní doby.

7.5. výpověd'nájmu vyžaduje písemnou formu a musí dojít druhému účastníkovi.

7.6. Nájemce i pronajImatel mohou vypovědět nájem bez udáni důvodu v třhněsíčnI
výpovědní době.

7.7. Pronajímatel má právo vypovědět nájem bez výpovědní doby a požadovat, aby mu
nájemce bez zbytečného odkladu prostory odevzdal, nejpozději však do 14 dní od
skončeni nájmu, pokud nájemce poruší svou povinnost zvlášť závažným způsobem,
tedy zejména pokud

7.7.1. je nájemce v prodlení s úhradou nájemného či jiné platby dle této smlouvy
delším než 15 dni

7.7.2. poškozuje-li prostory nebo dům závažným nebo nenapravitelným způsobem,

7.7.3. způsobuje-li jinak závažné Škody nebo obtíže pronajimateli nebo osobám, které
v domě bydlí nebo v něm užÍvajÍ nebytové prostory,

7.7.4. je tak ujednáno vtéto smlouvě.

7.8. Použiti ustanovení § 2291odst. 3 občanského zákoníku se vylučuje.

7.9. VyklidAi nájemce prostor v souladu s výpovědi, považuje se výpověď' za platnou a
přijatou nájemcem bez námitek.

7.10. Nájemce je povinen odevzdat předmět nájmu pronajImateli v den, kdy nájem končí
(s výjimkou případu dle odst. 7.7. této smlouvy). Předmět nájmu je odevzdán, obdrží-li
pronajimatel klíče a jinak mu nic nebráni v přístupu do předmětu nájmu a v jeho

V r P r

uz|van|.

7.11. Nájemce je povinen odevzdat předmět nájmu ve stavu, v jakém jej převzal, s
přihlédnutím k běžnému opotřebení při běžném užÍváni a k vadám, které je povinen
odstranit pronajimatel, a to formou písemného předávacího protokolu.

7.12. Pronajimatel má právo na náhradu ve výši ujednaného nájemného a odpovjdajÍcÍch
nákladů na služby, neodevzdá-li nájemce předmět nájmu pronajImateli v den skončení
nájmu (s výjimkou případu dle odst. 7.7. této smlouvy) až do dne, kdy nájemce
pronajimateli prostory skutečně odevzdá. Nájemce je povinen zaplatit pronajimateli
smluvní pokutu ve výši 1% z posledně stanovené měsIčnI platby za nájem a služby za
každý den prodlenIs vyklizením předmětu nájmu.

7.13. Zůstane-li v předmětu nájmu věc, o které lze mít za to, že patři nájemci, postará se
pronajimatel o věc ve prospěch nájemce a na jeho účet. Nepřevezme-li nájemce tuto
věc bez zbytečného odkladu, vzniká pronajImateli právo věc po předchozím
upozorněni nájemce na jeho účet vhodným způsobem prodat poté, co poskytne
dodatečnou přiměřenou lhůtu k převzetí. To neplatí, jedná-li se o věc, kterou nájemce
zjevně opustil.

7.14. Nájemce je povinen odstranit v předmětu nájmu změny, které provedl se souhlasem
pronajimatele, a uvést předmět podnájmu do původního stavu, nedohodnou-li se
účastníci jinak.

Stránka 5 z 6



7.15. Nájemce je povinen odstranit v před'mětu nájmu změny, které provedl bez souhlasu
pronajhnatele,ledaže pronajímatel nájemci sdělí, že odstraněnizměn nežádá; nájemce
přesto nemůže žádat vyrovnání, i kdyby se změnami hodnota předmětu podnájmu
zvýšila.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Účastníci této smlouvy prohlašujI, že jsou plně svéprávní, že právní jednání
spojená s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v
tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně
seznámili, porozuměli mu, souhlasI s nim a na důkaz toho smlouvu podepisují.

8.2. Záměr k pronájmu předmětu nájmu byl zveřejněn od 7.7.2022 do 24.7.2022.

8.3. V ostatním se tato smlouva řidi obecně závaznými právními předpisy.

8.4. vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovenitéto smlouvy, je neplatným
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

8.5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou účastníků ve formě
číslovaných dodatků.

8.6. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Města Česká Lípa č. 1615/0/2022 ze dne
25.7.2022.

8.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v
souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

8.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží pronajímatel a jeden
nájemce.

8.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a úČinnosti dnem zveřejněni v registru
smluv, nejdříve však dne 1.8.2022.

28 -f?- 2022 28 -07-2022
V České Lípě, dne V Liberci, dne

O ČESK«-

,,,n,,, ±) "8/ Ná,em .
J> plk. In

náměs

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVĹ POLICIE

Nedílnou součásti smlouvy jsou tyto přílohy: LIBERECKÉHO KRAJE
1. Předávací protokol 460 32 LIBEREC, NÁM. Dr. E. BENEŠE 24
2. Předpis nájemného a služeb
3. Přehled drobných oprav a údržby, které hradinájemce

Stránka 6 z6



Pfíloha Č.3 k č.-j.
Ĺ'QČét listů: .:L...···'········""""°'""

Příloha č. 3 Smlouvy o nájmu prostoru nes|oužÍcÍho k podnikání

Přehled drobných oprav a údržby, které hradí nájemce:

a) opravy jednotlivých vrchních Části podlah, podlahových krytin a výměny prahů a lišt, jedná
se o veškeré druhy podlah ( PVC, dlažba, koberec apod.),

b) opravy jednotlivých částíoken, dveří a jejich součásti a výměny klik, kování, rolet a žaluzií,

zaskhvání jednotlivých oken a dveří, včetně skleněných výplní lodžií a balkonů, opravy

parapetů, opravy a výměny kliky, olivy, Štítů zámků, vložek do zámků, výměny těsněníoken

a dveří, seřízeni plastových oken, nátěry oken, dveří, zárubni, zábradlí, lodžii a balkonů,

C) oprava a výměna vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků, osvětlovacIch těles a domácích
telefonů, oprava hlavního jističe pro byt, seřIzeni domácího telefonu, opravy

osvětlovacích těles po případě jejich výměny, výměna žárovek,

d) opravy a výměny uzavÍracich kohoutů v bytě, opravy uzaviracích armatur na rozvodech

vody, výměny sifonů a lapačů tuku, oprava vodovodních výtoků, oprava baterií, sprchy,

e) opravy odsavačů par, opravy digestoří, opravy umyvadel, van včetně nástřiku, opravy a

výměny dvířek u obezdění vany, upevněni uvolněného umyvadla, klozetové mísy, oprava,
výměna plovákové koule s pákou, výměnu sedacího prkénka WC, opravy
vestavěných skřInI, opravy termostatických ventilů, Čištěni zanesených odpadů až ke

stoupačce, malováni včetně opravy omítek, tapetování, čištění podlah včetně
podlahových krytin, Čištění a drobné opravy obkladů, opravy indikátorů vytápění,

f) sporáky elektrické - opravy a výměna plotýnek, výměna dvířek a dna pečIcI trouby,

výměny závěsů dvířek trouby, výměny skel ve dvířkách trouby, výměny topných spirál
v troubě, výměna varné desky, výměna držáků topného tělesa, výměny a doplňování
knoflíků, osvětleni, šroubů, nýtů a ostatních drobných částí, opravy a výměny vypínačů
elektrického proudu, výměny přÍvodniho kabelu, výměny plechů, pekáčů a roštů pečicí

trouby, náklady na likvidační protokol a uvedeni do provozu, výměny grilovacích těles
sporáky plynové a kombinované - mazání kohoutů, výměny kohoutů, opravy a výměnu
uzavÍracjho kohoutu plynu, výměny trysek, výměny regulátoru tlaku, opravy a výměny
hořáků, výměny grilovacIch hořáků, výměny mřížek, knoflíků, varné desky, termopojistky,

termostatů trouby, dvířek pečIcI trouby, dna trouby, kouřovodu, lišt, směšovačů, výměny
a doplňováni šroubů, nýtů apod., oprava pečící trouby, výměna plechů, pekáčů a roštů,

1



výměny přívodu plynu, pročištěni plynovodních přívodek od plynoměru ke spotřebiči,

náklady na likvidační protokol a uvedení do provozu elektrické vařiče - opravy a výměny

jednotlivých plotýnek, výměny termostatu, signálního světla, výměny a doplňováni

těsněni, šroubů, nýtů a ostatních drobných části, opravy a výměny vypínačů elektrického

proudu, výměny přívodnÍch kabelů,

g) průtokové ohřívače - výměny termočlánků, těsnění, membrány, ventilů, termopojistky,

regulačního zařIzenI hořáků, prováděni ochranných nátěrů, opravy topného tělesa,

doplnění těsnění, šroubů, nýtů a dalších drobných součástí, výměny přÍvodni Šňůry a

vidlici, signálního světla, držáků, termopojistky, stykače na noční proud, náklady na

likvidační protokol a uvedeni do provozu, náklady na čištěníinfrazářiče - opravy a výměny

termostatů, výměna přÍvodní šňůry, kuchyňské linky - drobné opravy příček, dvířek, příp.

výměny skel atd., výměny úchytek, kování, klik, zásuvek, drobné opravy nátěrů, opravy

ochranného rámu dřezu a nástřiky dřezu.

h) opravy a Čištění kamen na pevná paliva, plyn a elektřinu, kouřovodů, kotlů etážového

topení na elektřinu, kapalná a plynná paliva, kouřovodů a uzavíracÍch a regulačních

armatur a ovládacích termostatů etážového topeni; nepovažuji se však za ně opravy
radiátorů a rozvodů ústředního topeni, náklady na likvidační protokol a uvedení

do provozu.

2


